## CAPUT VI.

*Idem Eborac. Archiepiscopo (k).*

c. 5. eod. t.

**A**ccessit ad præsentiam nostram nobilis vir (l) W. filius G. (m) cum litteris tuis, ex quarum tenore perpendimus, quod cum filiam cujusdam nobilis viri, dum esset [n] minoris ætatis, desponsasset, & postmodum ipsa assensum in hac parte non præbente (o), antequam ad nubiles annos pervenisset, celebratum est inter eos divortium, procedente vero tempore, defuncto patre puellæ matrem ejus W. sibi matrimonio copulavit (p), quod quidem factum cum sustinere nolles, eum sollicite monuisti, ut ipsam dimitteret, & quia monitis tuis in hac parte noluerit acquiescere (q), ipsum excommunicationis vinculo innodasti, tandem, accepta ab eo cautione, quod nostram adiret præsentiam, & super hoc statutum nostrum firmiter observaret, eundem mandato nostro absolutum denuntiasti (r), & cum litteris tuis ad præsentiam nostram misisti. Ve-

*Tom. IV.*

rum præfatus W. [s] in nostra præsentia constitutus, sua nobis assertione proposuit, quod puellam ipsam [t], dum esset infra VII. annum (u) desponsavit, postea antequam ad nubiles annos pervenisset, noluit aliquatenus consentire, ut præfatum W. in virum acciperet (w), & ita cum patre suo, in cujus potestate remanserat, & cum præfato W. ad præsentiam tuam accessit (y), & cum ab ore puellæ audisses, & per eam cognosceres [z], & per patrem ejus, quod memoratum W. in virum volebat [aa], statim illum in plena synodo ab hujusmodi (bb) desponsatione publice absolutum denuntiasti. Elapsis vero pluribus annis post mortuo patre puellæ Carissimus in Christo filius noster H. Anglorum Rex [cc] matrem supradictæ [dd] memorato W. tradidit in uxorem, quam idem W. (ee), ut discordia orta inter consanguineos suos, & consanguineos mulieris sopiretur, accepit, & sollemniter desponsavit (ff), & etiam sine (gg) contradictione ecclesiæ duxit, & ex ea liberos procreavit, & puella fuit alteri viro copulata. Unde licet [hh] contineatur in litteris tuis (ii), quod ipsa puella (kk) erat ætatis minoris, quando hujusmodi [ll] desponsatio facta fuit, tamen refert, utrum esset (mm) minoris ætatis proximæ ætati (nn) aptæ matrimonio, aut infra (oo) septem annos. Ideoque f. t. [pp] per A. f. m. qua rei veritate (qq) inquisita diligenter, & cognita, si tibi constiterit, quod præfata (rr) non esset septennis, quando præmemorato

G g

W.

- a Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil. rac. & Raim. cum hujusmodi dispensationes nullæ sint, concil. mendose in poster. editione; desponsationes, est in priori.
- c Sic etiam Raimund. facta sunt, pro fiunt, concil. d Si postquam præfata puella, concil. & duo Tarrac. si postquam puella, Raimund. vox puella in tertio Tarracon. non est.
- e Ejus, addunt concil. & tres Tarrac. & Gregoriani: in uno tamen veteri est, ipse vir matrem ejus.
- f Accepit in uxorem, concil. & duo veteres Raim. libri: voce in caret Cont. & alii.
- g Divortium, Barc. solus. h Vox seu non est in tribus Tarr. neque in Greg. hæc omnia verba, & quæ postea sequuntur, in vet. Greg. desiderantur. i In uxorem pro uxorem, Barc. & tres Tarr. & conc. in quibus concil. etiam sine pro seu, est: seu matrem habere permittas, Raimund. aliis omisiss.
- k Scribe, Eboracen. ut in concil. parte 6. cap. 7. & in veteribus Gregor. Episcopo, Cont. & alii non recte.
- l Multa hic omisssa a Raim. addit Cont. quæ sunt in concil. duæ illæ voces, nobilis vir, in uno Tarrac. non sunt. m Vuilhelmus pro W. conc. Wils, duo Tarrac. sic postea, ne idem sæpe scribamus in hoc eodem capite. vv. Cont. edidit. n Sic etiam concil. cum esset, Cont. & unus Tarracon.
- o Sic etiam in concil. caret non Contianus liber non sine mendis suspicione.
- p Vuilhelmus, concil. vox matrimonio, in uno Tarracon. non est: matrem ejusdem vv. in matrimonio copulavit, Cont. Wilmus, duo Tarrac. q Noluit acquiescere, concil. & Cont. & duo Tarracon.
- r Sic etiam in concil. denuntiavit, Cont. non recte: eunde pro eundem, Barcin. & duo Tarracon. de mandato nostro eum absolutum denuntiasti, tertius Tarrac. mihi obscurus locus videtur: neque enim præcesserat mandatum Apostolicum, sed absoluebatur ea conditione, ut mandato pareret: sic fortasse desideratur hæc vox parendo, ut sit apertior scriptura: eundem parendo mandato nostro, absolutum denuntiasti: nunc etiam tollamus eam vocem, parendo; & singamus id significare, mandato nostro absolutum, ac si diceretur, ad mandatum nostrum adimplendum, absolutum. s Vuilhelmus, concil. Unde pro Verum, Barcin. & vetus Tarrac. & Cont. Wils, duo Tarr.
- t Sic etiam Cont. illans, concil. u Duodecimum pro VII. concil. septimum, Cont.
- x vv. Cont. Vuilhelmum, concil. cetera, ut edita sunt: in præfatum W. ut cum in virum acciperet, vetus Tarrac. olim tamen, ut edidimus, fuerat. y Sic etiam concil. ad tuam præsentiam accessisset, Cont.
- z Cognovisses, Cont. hæc in conc. desiderantur. aa Vuilhelmum pro W. concil. quod præfatum vv. in virum volebat, Cont. non recte. bb Sic etiam Cont. ab hujus, conc. cc Sic etiam Cont. Henricus pro H. concil. apertius. dd Puella, additur in concil. & in Barcin. & in uno Tarrac. supradictæ puellæ matrem, Cont.
- ee Sic etiam Cont. quam ideo Vuilhelmus, conc. ff Sic etiam concil. accepit sollemniter, & desponsavit, Contius. gg Et sine, concil. & tres Tarracon. & Cont. etiam sine, vetus olim Tarrac.
- hh Verum, licet, conc. & Contius, quæ mutatio frequentissima est in his collectionibus.
- ii Ipsis pro tuis, concil. & Cont. & tres Tarr. kk Quod puella illa, concil. ipsa, Cont.
- ll Sic etiam in concil. quando ipsius, Cont. quando, unus Tarrac. altera voce omisssa.
- mm Urum cum esset, concil. tamen restat, utrum puella esset, Contius.
- nn Sic etiam Cont. fuit proxima ætati, concil. oo Sic etiam concil. an infra, unus Tarrac. & Cont.
- pp Non recte hæc in conc. non sunt: (ideo) fr. z. mand. Cont. fr. z. non sunt in uno vet. Gregor. sunt in altero, & in editis: vox ideo est in Contiano tantum. qq Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in concil. excepta voce rei. rr Quod puella præfata, concil. Quod puella, Contius.